
Determina Dirigenziale N.79 del 05/12/2014 pag.1

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Provincia di Roma)

 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
PUBBLICA ISTRUZIONE

      N.79   DEL 05/12/2014

Oggetto: DETERMINAZIONE A CONTRATTARE PER L'AFFIDAMENTO DI UN SERVIZIO
DIDATTICO ORGANIZZATIVO PER LA QUARTA SEZIONE DELLA SCUOLA
DELL'INFANZIA COMUNALE A.S. 2014/2015.

Il giorno cinque del mese di Dicembre dell'anno
duemilaquattordici. 

_______________________________________________________________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il D.Lgs. 165/2001, successive modificazioni ed
integrazioni;

Visto il D.Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267, successive modifiche
e integrazioni;

Visto il regolamento di contabilità approvato con delibera
del Commissario Prefettizio n. 7 del 24.01.2002 modificato
con delibera di consiglio comunale n. 19 del 21 marzo 2013;

Visto che con Deliberazione di Consiglio Comunale n.49 del
30/09/2014 è stato approvato il Bilancio di Previsione per
l'anno 2014.  



Determina Dirigenziale N.79 del 05/12/2014 pag.2

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Provincia di Roma)

PREMESSO

- che con Deliberazione della Giunta Comunale n. 81 del 05.09.2013 è

stato dato indirizzo per l' istituzione,  in via sperimentale, di

una IV sezione di Scuola dell’Infanzia Comunale presso l’Istituto

Comprensivo S. Pertini di Via Vincenzo Cuoco ;

- che con Determinazione Dirigenziale n. 49 del 2.09.2013 è stato

affidato all'Ass.ne  We Can , sita in Via Cesare Battisti, 42 - Fote

Nuova,  il Servizio Didattico Sperimentale;

- che con Determinazioni Dirigenziali  n.62 dell'01.10.2014 e n. 76

del 02.12.2014  il suddetto servizio è stato affidato alla WE CAN

Società Cooperativa Sociale ONLUS fino al 22.12.2014;

- RAVVISATA la necessità di avviare le procedure per un nuovo

affidamento del Servizio Didattico Organizzativo per la quarta

sezione della Scuola dell'Infanzia Comunale per il periodo compreso

dal 07.01.2015 al 30.06.2015; 

- ATTESO che si ritiene di  procedere all'affidamento del
servizio di che trattasi ai sensi dell'art. 125 del D.lgs n.
163 del 12.04.2006 e successive modificazioni ed integrazioni,
con il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa ai
sensi dell'art. 83 del predetto D. Lgs 163/2006;

- VISTI in particolare :
- l'art. 192 del T.U.E.L.(D.Lgs n. 267/2000) che prevede che la
stipulazione dei contratti deve essere preceduta da apposita
determinazione del Responsabile del procedimento di spesa
indicante:
a) il fine che con il contratto si intende perseguire;
b) le modalità di scelta del contraente, la sua forma e le
clausole ritenute essenziali;
c) le modalità di scelta del contraente ammesse dalle
disposizioni vigenti in materia di contratti delle pubbliche
amministrazioni e le ragioni che ne sono alla base;
- l'art. 11 del D.Lgs n. 163/2006, che prevede che le
amministrazioni aggiudicatrici, prima dell'avvio delle
procedure di affidamento dei contratti pubblici, decretino e
determino di contrarre, in conformità ai propri ordinamenti,
individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri
di selezione degli operatori e delle offerte;

PRECISATO, ai sensi delle predette disposizioni di legge,
quanto segue:



Determina Dirigenziale N.79 del 05/12/2014 pag.3

- che con il contratto relativo al servizio in oggetto si
intende garantire il Servizio Didattico Organizzativo  agli
alunni della quarta sezione della Scuola dell'Infanzia Comunale
 per il periodo 07.01.2015 al 30.06.2015;
- che verrà stipulato il relativo contratto;
- che l'ammontare presunto del contratto a base d'asta è pari
ad €.35.500,00 IVA esente.
- che la scelta del contraente avverrà mediante la procedura
negoziata del cottimo fiduciario, ai sensi dell'art. 125 del
D.Lgs. n. 163 del 12.04.2006, con il criterio dell'offerta
economicamente più vantaggiosa ai sensi dell'art. 83 del
predetto D. Lgs 163/2006, con possibilità d'aggiudicazione
anche in caso di una sola offerta valida; 
- che ai sensi dell'art. 125, comma 11 del D.lgs n. 163/2006,
l'invito a presentare offerta verrà rivolto a cinque Ditte del
settore, individuate a seguito di indagine di mercato;

-RITENUTO, a seguito indagine di mercato,invitare alla gara
d'appalto n. 5 Ditte;

- ESAMINATO il capitolato di gara,e lo schema della lettera
d'invito,  che vengono allegati al presente provvedimento per
formarne parte integrante e sostanziale;

VISTI:
- l'art. 107 e l'art. 109 comma 2 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n.
267 in merito alle competenze e ai compiti dei Responsabili dei
Servizi;
- gli artt. 191 e 183 del D.lgs.267/2000 in merito alle
procedure di assunzione delle prenotazioni e degli impegni di
spesa; 

- VISTA la legge 136/2010 come modificata dal D.L. 187/2010
/conv L.217 il 7.12.2010) ed in ossequio alla tracciabilità sui
pagamenti richiesto, quindi il relativo C.I.G.:ZE811E9C2E;  

Tutto ciò premesso,

D E T E R M I N A

di approvare le premesse del presente provvedimento;

di dare avvio al procedimento per l'affidamento del Servizio
Didattico Organizzativo per la quarta sezione della Scuola
dell'Infanzia Comunale per il periodo compreso
dall'07.01.2015 al 30.06.2015;

di stabilire che l'acquisizione del servizio avverrà in
economia e che la scelta del contraente avverrà con la
procedura del cottimo fiduciario, ai sensi dell'art. 125 del
D.Lgs. n. 163 del 12.04.206 e del vigente regolamento
comunale per i lavori, le forniture ed i servizi in
economia, approvato con deliberazione consiliare n. 31 del



Determina Dirigenziale N.79 del 05/12/2014 pag.4

26.07.2012 e rettificato con D.C.C n. 8 del 07.03.2013, con
il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa ai
sensi dell'art. 83 del predetto D. Lgs 163/2006, con
possibilità d'aggiudicazione anche in caso di un'unica
offerta valida;

di invitare, a seguito di indagine di mercato,cinque Ditte
da  alla gara d'appalto;

di approvare il capitolato di gara, e lo schema della
lettera d'invito, documenti che vengono allegati al presente
provvedimento per formarne parte integrante e sostanziale;

di dare atto che la spesa presunta di €.35.500,00 IVA
esente verrà imputata su apposito capitolo nel Bilancio 2015
finanziato con i proventi derivanti dal contributo del
M.I.U.R;

di dare atto che la presente determina è stata sottoposta al
controllo per la regolarità e correttezza dell'azione
amministrativa ai sensi dell'art.147 bis TUEL e che
pertanto, con la sottoscrizione si rilascia formalmente
parere tecnico favorevole;

di trasmettere la presente determinazione al responsabile
del servizio finanziario per il prescritto parere di
regolarità contabile ai sensi dell'art. 147 bis TUEL;

di disporre che la presente determinazione sia inserita
nella raccolta delle determinazioni di Settore e divenga
esecutiva con l'apposizione del visto di regolarità
contabile da parte del responsabile del servizio finanziario
che ne attesta la copertura finanziaria;

 IL RESPONSABILE DEL IL RESPONSABILE
 PROCEDIMENTO SERVIZI ISTRUZIONE E CULTURA
Istr. Bianca Maria Prosperi   Istr. Dir.vo Patrizia Maduli



Determina Dirigenziale N.79 del 05/12/2014 pag.5

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Provincia di Roma)

Attesta la regolarità tecnica del presente provvedimento ai
sensi dell'art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000 come introdotto
dall'art. 3 co. 5 del D.L. 10/10/2012 n. 174.

 Lì 05/12/2014 F.to IL RESPONSABILE
 del Centro di Costo 

MADULI PATRIZIA

______________________________________________________________

Vista la regolarità contabile del presente provvedimento se ne
attesta la copertura finanziaria ai sensi dell'art.151 del D.
Lgs. 267/2000.

 Lì 05-12-2014  F.to IL RESPONSABILE DEL
 SERVIZIO BILANCIO E RAGIONERIA

DOTT.SSA CRISTINA  LUCIANI

Vista la regolarità contabile del presente provvedimento ai
sensi dell'art. 147 bis del D. Lgs 267/2000 come introdotto
dall'art. 3 co. 5 del D.L. 10/10/2012 n. 174.

 Lì 05-12-2014  F.to IL RESPONSABILE DEL
 SERVIZIO BILANCIO E RAGIONERIA

DOTT.SSA CRISTINA  LUCIANI

______________________________________________________________

La presente  determinazione,  ai  fini  della pubblicità degli
atti e della  trasparenza  dell'azione  amministrativa, viene
affissa per la pubblicità all'Albo Pretorio per rimanervi
quindici giorni.

Lì 31-12-2014 F.to IL RESPONSABILE DEL
 SERVIZIO AFFARI GENERALI

Sig.ra Patrizia MADULI

  Dalla Residenza Comunale, .............

 Il Messo Comunale


